



**Enviro Energy
International Holdings Limited**

環能國際控股有限公司
(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：1102)

2017
中期報告

目錄

公司資料	3
管理層討論及展望	4
簡明綜合收益表	8
簡明綜合全面收益表	9
簡明綜合資產負債表	10
簡明綜合權益變動表	11
簡明綜合現金流量表	13
簡明綜合中期財務資料附註	15
其他資料	30

於本中期報告內，除文義另有所指外，下列簡稱具有以下涵義：

「組織章程細則」	指	本公司之組織章程細則
「董事會」	指	本公司之董事會
「本公司」	指	環能國際控股有限公司
「公司條例」	指	香港法例第622章
「董事」	指	本公司之董事
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則
「中國」	指	中華人民共和國
「證券及期貨條例」	指	證券及期貨條例(香港法例第571章)
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「港元」及「港仙」	指	港元及港仙，香港法定貨幣
「%」	指	百分比

公司資料

董事會

執行董事

李森先生
(主席)(於二零一七年九月十五日獲委任)
張元清先生
(聯席行政總裁)
浦巍先生
(聯席行政總裁)
魏俊青先生(於二零一七年九月十五日獲委任)
孫粗洪先生
(主席)(於二零一七年九月十五日辭任)
黎明偉先生(於二零一七年九月十五日辭任)

獨立非執行董事

文光偉先生
蔣斌先生
梁碧霞女士

審核委員會

文光偉先生(主席)
蔣斌先生
梁碧霞女士

薪酬委員會

蔣斌先生(主席)
文光偉先生
梁碧霞女士

提名委員會

梁碧霞女士(主席)
文光偉先生
蔣斌先生
張元清先生

公司秘書

鄭錫光先生
(於二零一七年九月十五日獲委任)
陳玉儀女士(於二零一七年九月十五日辭任)

股份買賣

香港聯交所
(股份代號：1102)

註冊辦事處

Cricket Square, Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

總辦事處及香港主要營業地點

香港九龍
尖沙咀
中港城1座
11樓1102室

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司
恒生銀行有限公司
交通銀行股份有限公司香港分行
營口沿海銀行股份有限公司

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
執業會計師

主要股份過戶登記處

Royal Bank of Canada Trust Company
(Cayman) Limited
3rd Floor, Royal Bank House
24 Shedden Road
George Town
Grand Cayman KY1-1110
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳登捷時有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心22樓

公司網站

<http://www.enviro-energy.com.hk>

* 以上資料更新至二零一七年九月二十六日，即本中期報告付印前之最後實際可行日期。

業務回顧

於截至二零一七年六月三十日止六個月(「回顧期」)內，本集團繼續從事天然資源及能源相關業務、資訊科技及相關業務、投資控股及物業投資。於回顧期內，本集團錄得收入6,007,000港元，較去年同期減少95%(二零一六年六月三十日：120,471,000港元)；及毛利1,447,000港元，較去年同期減少54%(二零一六年六月三十日：3,177,000港元)。本集團之收入及毛利減少主要由於回顧期內能源相關產品及電子組件銷售減少所致。

天然資源及能源相關業務

自二零一五年十二月開始，本集團已透過買賣太陽能電池組件拓展其天然資源業務至能源相關產品。於回顧期內，本集團錄得來自銷售太陽能電池組件的收入4,697,000港元(二零一六年六月三十日：106,264,000港元)及自該等買賣錄得毛利137,000港元(二零一六年六月三十日：2,968,000港元)。於回顧期內，由於本集團為提升其信貸管理而正就貿易合約之若干條款與其客戶重新進行磋商，致太陽能電池組件之銷售下跌。本集團售賣的太陽能電池組件為中國太陽能發電站用作建造其發電設施，而此等太陽能電池組件需求甚大，主要由於中國推廣「清潔能源」概念所致。

於回顧期末後，於二零一七年七月四日，本公司之間接全資附屬公司環能礦業有限公司(「環能礦業」)與華奕國際有限公司(「華奕」)訂立一份協議，據此，環能礦業有條件地同意收購及華奕有條件地同意出售華奕國際有限公司(「CAIDL」)之100%股權，代價為人民幣54,000,000元(相當於約63,180,000港元)，將以現金償付。據華奕告知，CAIDL之間接全資附屬公司遼寧興城市開元石材有限公司(「遼寧興城市」)於中國持有位於中國遼寧省興城市高家嶺鄉郭家村佔地0.1479平方公里之花崗岩礦場(「礦場」)開採權之勘探牌照(「勘探牌照」)。於本報告日期，有關收購尚未完成。有關交易之進一步詳情載於本公司日期為二零一七年七月四日之公佈內。

整體而言，由於太陽能電池組件買賣業務錄得溢利業績，因此業務錄得整體溢利135,000港元(二零一六年六月三十日：2,436,000港元)。

資訊科技及相關業務

於去年同期內，本集團錄得來自資訊科技及相關業務的收入14,168,000港元，即銷售各種電子設備之組件之交易收入。於回顧期內，由於本集團售賣電子組件之市場競爭激烈，具有盈利能力之業務商機有限，因此本集團並無錄得任何收入。本集團現正尋求具有更佳利潤之各種電子組件以開拓新業務。

物業投資

本集團位於中國遼寧省營口市之投資物業擁有面積合共約14,182平方米之40個商用單位，於回顧期後，部份商用單位已被出租以賺取租金收入。

管理層討論及展望

本集團之投資物業包括位於中國遼寧省大連市一幢大樓之第四層及第五層，總樓面面積約為**2,843**平方米。該等物業現時為空置，本集團擬出租該等物業以賺取租金收入。

本集團亦擁有一幅樓面面積約**4,320**平方米之地塊連同建於該地塊上樓高十二層、總建築面積約為**17,800**平方米之物業。該物業位於中國遼寧省營口市，現時已出租以賺取租金收入。

本集團擁有兩幅位於中國遼寧省營口市鮫魚圈區白沙灣之地塊，總使用面積約為**59,245**平方米。本集團擬於該等地塊上興建商用物業，並出租有關物業以賺取租金收入。

於二零一七年一月三日，本公司間接全資附屬公司收購營口海達物業服務有限公司（「營口海達」）。該公司為一家於中國成立之公司，持有一幅總使用面積約為**5,000**平方米之地塊及兩幢總樓面面積約**5,022**平方米之樓宇，本集團擬翻新該等物業後出租以賺取租金收入。

於回顧期內，業務之租金收入約為**891,000**港元（二零一六年六月三十日：無）。整體而言，於回顧期內，經計及經營開支後，業務錄得虧損**1,616,000**港元（二零一六年六月三十日：**615,000**港元）。

投資控股

於二零一六年一月，本集團認購中國華財金融股權投資基金（「該基金」）之A類股份，代價為**100,000,000**港元。該基金為全球高增長系列基金之附屬基金，為獨立投資組合，由該基金之投資經理盛源資產行業管理有限公司（「投資經理」）管理。基金之主要投資目標為藉投資於某個投資組合以爭取資本增值，該投資組合主要包括在香港、中國內地及台灣成立或經營之公司之上市證券，以及投資於各類私募基金、私募股權及私募債務產品。投資經理採用以密集基本研究推動之由上而下及由下而上之投資程序，釐定該基金之最佳資產分配方式。董事會認為，認購事項切合本集團就其投資採取積極審慎方針以提高投資回報之目標。

本集團持有該基金約**1,282**股股份，相當於二零一七年六月三十日其全部已發行股份約**23.32%**。於該基金之投資賬面值佔本集團於二零一七年六月三十日資產總額約**13.4%**。管理層認為，投資該基金將為本集團帶來穩定投資收入。於回顧期內，該基金並無帶來任何投資收入（二零一六年六月三十日：無）。

於二零一七年四月七日，本集團認購由華君控股有限公司（股份代號：**377**）（「華君」）發行之債券，代價為**30,000,000**港元。華君之主要業務包括印刷、貿易及物流、物業開發及投資、太陽能光伏及金融服務。於二零一七年六月三十日，此項持至到期投資之賬面值佔本集團資產總值約**4.0%**。是項持至到期投資為無抵押、計息及須於一年內償還。本集團擬持有是項投資以賺取利息收入，並將根據認購協議之條款於到期日贖回債券。

於回顧期內，業務錄得溢利業績**300,000**港元（二零一六年六月三十日：無）。

業務前景

管理層有意致力提升本集團現有業務之財務表現，並於天然資源及能源、資訊科技、物業投資及投資控股分部或其他具備良好前景之新分部探尋商機，藉此為本公司股東帶來重大價值。

財務回顧

整體業績

於回顧期內，本集團錄得本公司擁有人應佔虧損**17,123,000**港元（二零一六年六月三十日：**8,171,000**港元）及每股基本虧損**0.23**港仙（二零一六年六月三十日：**0.12**港仙）。本集團之本公司擁有人應佔虧損增加主要由於收入減少以及因員工成本（包括董事酬金）增加導致行政及經營開支增加至**11,527,000**港元（二零一六年六月三十日：**9,033,000**港元）所致。

其他全面收益

於回顧期內，本集團錄得其他全面收益**3,528,000**港元（二零一六年六月三十日：**2,021,000**港元），即換算中國之物業投資業務所產生之匯兌收益。於回顧期內，人民幣兌港元升值約**1.7%**。

流動資金、財務資源及資本架構

於二零一七年六月三十日，本集團之流動資產為**223,365,000**港元（二零一六年十二月三十一日：**157,275,000**港元），包括銀行結餘及現金**6,051,000**港元（二零一六年十二月三十一日：**20,609,000**港元）。本集團於期末之流動比率約為**0.68**（二零一六年十二月三十一日：**0.75**），乃按流動資產**223,365,000**港元（二零一六年十二月三十一日：**157,275,000**港元）除以流動負債**327,883,000**港元（二零一六年十二月三十一日：**209,798,000**港元）計算。於期末，本集團之流動負債較去年末增加**56%**至**327,883,000**港元（二零一六年十二月三十一日：**209,798,000**港元），增幅主要由於期內籌得之新銀行貸款人民幣**79,000,000**元（相當於約**89,744,000**港元）所致。於二零一七年六月三十日，銀行貸款乃有抵押，以人民幣計值，按固定利率計息，並全部須於一年內償還。

於二零一七年三月十六日，本集團從一名香港持牌放債人取得貸款融資**100,000,000**港元。有關融資可於二零一七年三月十六日至二零一八年九月三十日期間提取。截至本報告日期，並無提取任何貸款。

於期末，本公司擁有人應佔權益為**420,547,000**港元（二零一六年十二月三十一日：**434,142,000**港元）。本公司擁有人應佔權益減少乃主要由於本集團於回顧期內產生之虧損所致。

於二零一七年六月三十日，本集團的負債權益比率及淨負債權益比率（按計息負債總額除以權益總額以及按計息負債總額減銀行結餘及現金除以權益總額計算）分別為**66%**（二零一六年十二月三十一日：**42%**）及**64%**（二零一六年十二月三十一日：**37%**）。

憑藉手頭之流動資產金額及未動用之貸款融資，管理層認為本集團有充足財務資源可應付其持續經營需求。

管理層討論及展望

集團資產抵押

於二零一七年六月三十日，本集團賬面值323,548,000港元的投資物業已予抵押作為本集團獲授銀行貸款的擔保(二零一六年十二月三十一日：217,620,000港元)。

外匯風險

於回顧期內，本集團賺取的收入及支付的費用主要以港元及人民幣列值，且並無採取對沖措施。管理層將繼續密切監察本集團之外匯風險，並在適當時候透過訂立遠期合約及利用適當之衍生工具對沖外匯風險。

資本承擔

於二零一七年六月三十日，本集團並無任何重大資本承擔(二零一六年十二月三十一日：無)。

或然負債

於二零一七年六月三十日，本集團並無重大或然負債(二零一六年十二月三十一日：無)。

僱員資料

於二零一七年六月三十日，本集團於香港、中國及印尼共聘用21名全職僱員(二零一六年六月三十日：18名)。本集團根據僱員表現、經驗及現行行業慣例發放薪酬予其僱員。另亦會提供其他福利，包括醫療及退休福利以及培訓計劃。

簡明綜合收益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
收入	7	6,007	120,471
銷售成本		(4,560)	(117,294)
毛利		1,447	3,177
其他淨收益		1	818
銷售及分銷開支		-	(83)
行政及經營開支		(11,527)	(9,033)
經營虧損		(10,079)	(5,121)
融資收入		-	5
融資成本	8	(7,044)	(3,120)
除稅前虧損	9	(17,123)	(8,236)
所得稅	10	-	-
本期間虧損		(17,123)	(8,236)
以下人士應佔：			
本公司擁有人		(17,123)	(8,171)
非控股權益		-	(65)
		(17,123)	(8,236)
本公司擁有人應佔每股虧損 (以每股港仙呈列)	12		
基本及攤薄		(0.23)	(0.12)
股息	11	-	-

第15至29頁之附註為本簡明綜合中期財務資料之組成部分。

簡明綜合全面收益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
本期間虧損	(17,123)	(8,236)
其他全面收益		
可重新分類至損益之項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	3,528	2,021
本期間其他全面收益，扣除稅項	3,528	2,021
本期間全面虧損總額	(13,595)	(6,215)
以下人士應佔：		
本公司擁有人	(13,595)	(8,423)
非控股權益	-	2,208
本期間全面虧損總額	(13,595)	(6,215)

第 15 至 29 頁之附註為本簡明綜合中期財務資料之組成部分。

簡明綜合資產負債表

於二零一七年六月三十日

	附註	於二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		48	45
投資物業	13	421,698	358,279
投資物業預付款項	17	-	25,022
可供出售投資	14	100,200	100,200
會所會籍		330	330
		522,276	483,876
流動資產			
應收貿易賬款	15	-	41,106
持至到期投資	16	30,000	-
按金、預付款項及其他應收款項	17	173,682	95,560
應收貸款	18	13,632	-
銀行結餘及現金		6,051	20,609
		223,365	157,275
資產總額		745,641	641,151
權益			
本公司擁有人應佔資本及儲備			
股本		18,850	18,850
儲備		401,697	415,292
		420,547	434,142
非控股權益		(2,789)	(2,789)
權益總額		417,758	431,353
負債			
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	19	20,497	28,914
預收款項		33,610	-
銀行貸款	20	273,776	180,884
負債總額		327,883	209,798
權益及負債總額		745,641	641,151

第 15 至 29 頁之附註為本簡明綜合中期財務資料之組成部分。

簡明綜合權益變動表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔							小計	非控股權益	總計
	股本	股份溢價	資本儲備	購股權儲備	匯兌儲備	其他儲備	累計虧損			
	千港元 (未經審核)									
於二零一六年一月一日	17,630	793,430	19,980	68,924	(18,236)	(39,117)	(465,159)	377,452	48,719	426,171
全面虧損										
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(8,171)	(8,171)	(65)	(8,236)
其他全面(虧損)/收益										
換算海外業務所產生匯兌差額	-	-	-	-	(252)	-	-	(252)	2,273	2,021
期內全面(虧損)/收益總額	-	-	-	-	(252)	-	(8,171)	(8,423)	2,208	(6,215)
與擁有人(以彼等作為擁有人之身份)										
進行之交易										
行使認股權證	2	142	-	-	-	(17)	-	127	-	127
與擁有人(以彼等作為擁有人之身份)										
進行之交易總額	2	142	-	-	-	(17)	-	127	-	127
於二零一六年六月三十日	17,632	793,572	19,980	68,924	(18,488)	(39,134)	(473,330)	369,156	50,927	420,083

簡明綜合權益變動表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔							小計	非控股權益	總計
	股本	股份溢價	資本儲備	購股權儲備	匯兌儲備	其他儲備	累計虧損			
	千港元 (未經審核)									
於二零一七年一月一日	18,850	900,455	19,980	68,924	(26,277)	(47,782)	(500,008)	434,142	(2,789)	431,353
全面虧損										
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(17,123)	(17,123)	-	(17,123)
其他全面收益										
換算海外業務所產生匯兌差額	-	-	-	-	3,528	-	-	3,528	-	3,528
期內全面(虧損)/收益總額	-	-	-	-	3,528	-	(17,123)	(13,595)	-	(13,595)
於二零一七年六月三十日	18,850	900,455	19,980	68,924	(22,749)	(47,782)	(517,131)	420,547	(2,789)	417,758

第15至29頁之附註為本簡明綜合中期財務資料之組成部分。

簡明綜合現金流量表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
經營業務			
除稅前虧損		(17,123)	(8,236)
就下列項目作出調整：			
銀行利息收入		-	(5)
物業、廠房及設備折舊		11	46
可供出售投資之減值虧損		-	83
融資成本	8	7,044	3,120
<hr/>			
營運資金變動前之經營現金流量		(10,068)	(4,992)
應收貿易賬款減少／(增加)		41,114	(56,972)
按金、預付款項及其他應收款項增加		(90,842)	(93,176)
預收款項增加		33,610	-
應付貿易賬款及其他應付款項(減少)／增加		(9,876)	15
<hr/>			
經營業務所用之現金淨額		(36,062)	(155,125)
<hr/>			
投資活動			
購買物業、廠房及設備		(14)	-
添置投資物業付款	13	(2,595)	(15)
收購附屬公司之已付代價		(27,773)	-
支付收購投資物業之應付代價		-	(96,882)
收購可供出售投資付款		-	(100,000)
收購持至到期投資付款		(30,000)	-
已收銀行利息		-	5
<hr/>			
投資活動所用之現金淨額		(60,382)	(196,892)
<hr/>			
融資活動			
行使認股權證所得款項		-	127
銀行貸款所得款項		88,954	107,557
已付利息		(7,044)	(3,120)
<hr/>			
融資活動產生之現金淨額		81,910	104,564

簡明綜合現金流量表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行結餘及現金減少淨額	(14,534)	(247,453)
期初之銀行結餘及現金(包括出售集團)	20,609	310,736
匯率變動影響淨額	(24)	(1,601)
期末之銀行結餘及現金	6,051	61,682

第 15 至 29 頁之附註為本簡明綜合中期財務資料之組成部分。

簡明綜合中期財務資料附註

1. 一般資料

本公司根據開曼群島公司法(經修訂)於二零零二年七月三日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司之股份在聯交所上市。

本集團主要從事投資控股及物業投資、天然資源及能源以及資訊科技相關業務。

於二零一七年六月三十日，董事會視於英屬處女群島註冊成立之公司Able Victory Enterprises Limited及Epic Wise International Limited分別為本公司之直接及最終控股公司，孫粗洪先生(執行董事兼董事會主席)為本公司之最終控股方。

重大事件

- (a) 於二零一七年一月十二日，本集團收購營口海達物業服務有限公司(「營口海達」)之100%股權，該公司持有位於中國遼寧省營口市之若干物業，代價為人民幣24,650,000元。
- (b) 於二零一七年四月七日，本集團認購由華君控股有限公司(「華君」)(於聯交所上市之公司)發行之債券，代價為30,000,000港元。是項持至到期投資為無抵押、按年利率6%計息及須於一年內償還。

2. 編製基準

於回顧期之未經審核簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及上市規則之適用披露規定編製而成。未經審核簡明綜合中期財務資料乃按照歷史成本基準編製，惟投資物業及可供出售投資則以公允值計量。除另有指明者外，未經審核簡明綜合中期財務資料乃以千港元(千港元)呈列。

於回顧期內，本集團錄得虧損淨額17,123,000港元。於二零一七年六月三十日，本集團之流動負債高於其流動資產104,518,000港元，流動負債包括銀行貸款273,776,000港元。於同日，本集團有銀行結餘及現金6,051,000港元。

2. 編製基準 (續)

鑑於該等情況，董事已審慎考慮本公司未來之流動資金及其可動用之財務資源，以評估本集團是否將擁有足夠資金應付其財務責任以按持續基準繼續營運。本集團已採取多項措施改善本集團之財務狀況及舒緩其流動資金壓力，包括(但不限於)下列各項：

1. 於回顧期內，本集團成功重續短期銀行貸款人民幣92,000,000元(相當於約104,512,000港元)及人民幣70,000,000元(相當於約79,520,000港元)，將到期日分別延長至二零一八年一月十六日及二零一八年三月二十二日。此外，本集團已與銀行確認，於銀行貸款屆滿時，其將無條件延長到期日十二個月。
2. 於二零一七年三月十六日，本集團從一名香港持牌放債人取得貸款融資100,000,000港元。有關融資可於二零一七年三月十六日至二零一八年九月三十日期間提取。有關貸款為無抵押、按年利率12%計息，及一旦獲提取，本金額須於首次提取日期起計第十八個月結束時償還及每月償付利息。
3. 就本集團之太陽能電池組件貿易業務而言，董事正加強其信貸管理，包括(但不限於)縮短給予客戶之信貸期及要求客戶預付按金，以增加本集團之營運資金。就物業投資分部而言，本集團積極營銷其投資物業以賺取租金，從而增加現金流入，同時亦考慮出售投資物業以賺取資本增值之機會。
4. 本集團將實施其他成本削減措施，以將行政及日常營運開支減至最低。

董事已審閱本公司管理層所編製之本集團現金流預測，所涵蓋期間由二零一七年六月三十日起計不少於十二個月。根據現金流預測及考慮到本集團營運所產生之預計現金流、營運表現之可能變動及已確保之貸款融資100,000,000港元，董事認為，本集團將擁有足夠財務資源以應付其未來營運資金需求及由二零一七年六月三十日起計未來十二個月內到期之財務責任。因此，董事認為按持續基準編製本集團之簡明綜合中期財務資料屬合適。

簡明綜合中期財務資料附註

3. 主要會計政策

所應用之會計政策與截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報表所用者一致，詳情見該等年度財務報表。

截至二零一七年十二月三十一日止財政年度生效之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）修訂本對本集團並無重大影響。

中期期間的所得稅乃按適用於預期年度盈利總額的稅率計提。

本集團並無採納於本會計期間尚未生效之任何新香港財務報告準則。

4. 估計

編製中期財務資料需要管理層作出會影響會計政策應用及所呈報資產及負債、收入及支出金額之判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計有差異。

編製本簡明綜合中期財務資料時，管理層應用本集團之會計政策時作出之重大判斷及估計不明朗因素之主要來源與就截至二零一六年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所應用者相同。

5. 財務風險管理

5.1 財務風險因素

本集團之業務面對多項財務風險：貨幣風險、利率風險、其他價格風險、信貸風險及流動資金風險。

簡明綜合中期財務資料並不包括年度財務報表規定之所有財務風險管理資料及披露，並應與本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。風險管理政策自年度結束起概無重大變動。

5.2 流動資金風險

本集團之政策乃定期監察其流動資金需求及其借貸契約之合規情況，確保其維持充足現金及可隨時變現的有價證券儲備以及獲主要金融機構提供足夠信貸資金，以應付短期及長遠的流動資金需求。

5. 財務風險管理 (續)

5.3 公允值估計

下表利用估值法分析按公允值列賬之金融工具。不同層級之定義如下：

- 同類資產或負債之活躍市場報價(未調整)(第一級)。
- 除第一級包括之報價以外，就資產或負債可直接(即價格)或間接(即自價格得出)觀察所得之輸入數據(第二級)。
- 就資產或負債並非以市場觀察所得數據為基準之輸入數據(即並非觀察所得輸入數據)(第三級)。

下表呈列本集團於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日按公允值計量之金融資產：

資產	第一級 千港元	第二級 千港元	第三級 千港元	總計 千港元
於二零一七年六月三十日				
(未經審核)				
可供出售投資	200	-	100,000	100,200
於二零一六年十二月三十一日				
(經審核)				
可供出售投資	200	-	100,000	100,200

於截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月，概無金融資產於公允值階級分類第一級、第二級及第三級間轉撥，第三級工具並無任何變動。

於活躍市場買賣之金融工具之公允值乃按結算日之市場報價計算。倘可輕易及定期自交易所、經銷商、經紀、業界組織、定價服務或監管機構取得報價，且有關報價反映實際及定期按公平原則進行之市場交易，則此市場可視為活躍市場。本集團所持金融資產採用之市場報價為當前買入價。此等工具包括於第一級。第一級包括之工具為以加元計值分類為可供出售投資之上市股本證券。

簡明綜合中期財務資料附註

5. 財務風險管理(續)

5.3 公允值估計(續)

並無於活躍市場買賣之金融工具(如場外交易衍生工具)之公允值乃按估值方法釐定。此等估值方法盡量運用可得市場觀察所得數據及盡可能減少依賴實體之個別估計。倘評估金融工具公允值所需之所有重要輸入數據均為觀察可得，則此金融工具包括於第二級。

倘一項或多項重要輸入數據並非按市場觀察所得數據為基礎，則此金融工具包括於第三級。第三級包括之工具為以美元計值分類為待售投資之非上市股本證券。

5.4 按攤銷成本計量之金融資產及負債之公允值

於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日，會所會籍、應收貿易賬款及其他應收款項、持至到期投資、銀行結餘及現金以及應付貿易賬款及其他應付款項及銀行貸款之公允值與其賬面值相若。

6. 分部資料

與內部呈報予本公司聯席行政總裁(統稱「行政總裁」)資料之一致方式，本集團呈列以下可呈報分部：

- (i) 天然資源及能源相關業務
- (ii) 資訊科技及相關業務
- (iii) 物業投資
- (iv) 投資控股

為評估分部之表現及各分部間的資源分配，行政總裁按以下基準監察各可呈報分部之業績、資產及負債：

- (a) 分部資產包括所有有形及無形資產以及流動資產，但不包括會所會籍及其他未分配企業資產。
- (b) 分部負債包括所有負債，但不包括銀行貸款及其他未分配企業負債。
- (c) 分部業績參考該等分部所產生的銷售及開支，連同其他淨收益、銷售及分銷開支以及行政及經營開支而分配至可呈報分部。

向行政總裁所提供有關上述資料的金額乃以與簡明綜合中期財務資料所載者一致的基準計量。

簡明綜合中期財務資料附註

6. 分部資料 (續)

本集團可呈報分部之本集團收入、業績以及若干資產及負債之分析如下：

	天然資源 及能源 相關業務 千港元 (未經審核)	資訊科技及 相關業務 千港元 (未經審核)	物業投資 千港元 (未經審核)	投資控股 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
截至二零一七年六月三十日止六個月 分部收入	4,697	-	891	419	6,007
毛利	137	-	891	419	1,447
其他淨收益	-	-	-	1	1
行政及經營開支	(2)	(6)	(2,507)	(120)	(2,635)
分部業績	135	(6)	(1,616)	300	(1,187)
未分配： 行政及經營開支					(8,892)
經營虧損					(10,079)
融資成本					(7,044)
除稅前虧損					(17,123)
所得稅					-
本期間虧損					(17,123)
於二零一七年六月三十日 分部資產	84,871	-	514,555	130,200	729,626
未分配資產					16,015
資產總額					745,641
分部負債	41,701	-	10,005	-	51,706
未分配負債					276,177
負債總額					327,883
截至二零一七年六月三十日止六個月 資本開支(包括添置投資物業以及物業、 廠房及設備)	-	-	31,741	-	31,741

簡明綜合中期財務資料附註

6. 分部資料 (續)

	天然資源 及能源 相關業務 千港元 (未經審核)	資訊科技及 相關業務 千港元 (未經審核)	物業投資 千港元 (未經審核)	投資控股 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
截至二零一六年六月三十日止六個月 分部收入	106,303	14,168	-	-	120,471
毛利	2,968	209	-	-	3,177
其他淨收益	98	802	3	-	903
銷售及分銷開支	(83)	-	-	-	(83)
行政及經營開支	(547)	(7)	(618)	-	(1,172)
分部業績	2,436	1,004	(615)	-	2,825
未分配： 其他淨虧損					(85)
行政及經營開支					(7,861)
經營虧損					(5,121)
融資收入					5
融資成本					(3,120)
除稅前虧損					(8,236)
所得稅					-
本期間虧損					(8,236)
於二零一六年十二月三十一日 分部資產	143,275	-	384,656	107,635	635,566
未分配資產					5,585
資產總額					641,151
分部負債	8,064	-	18,224	-	26,288
未分配負債					183,510
負債總額					209,798

	天然資源 及能源 相關業務 千港元	資訊科技及 相關業務 千港元	物業投資 千港元	投資控股 千港元	綜合 千港元
--	----------------------------	----------------------	-------------	-------------	-----------

截至二零一六年六月三十日止六個月

資本開支(包括添置投資物業以及物業、
廠房及設備)

-	-	15	-	15
---	---	----	---	----

簡明綜合中期財務資料附註

6. 分部資料 (續)

本集團於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日之非流動資產(除可供出售投資外)之進一步分析如下：

	於 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
香港(註冊成立地點)	330	330
中國	421,724	383,324
印尼	22	22
	422,076	383,676

7. 收入

收入乃指於日常業務中向外部客戶出售貨品及提供服務之應收款項、投資物業之租金收入及持至到期投資之利息收入。

本集團之收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月 二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
銷售太陽能電池組件	4,697	106,264
銷售電子零件	-	14,168
銷售大理石產品	-	39
租金收入	891	-
持至到期投資之利息收入	419	-
	6,007	120,471

8. 融資成本

	截至六月三十日止六個月 二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
須於一年內全數償還之銀行貸款利息	7,044	3,120

簡明綜合中期財務資料附註

9. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損已扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
售出存貨成本	4,560	117,294
物業、廠房及設備折舊	11	46
經營租賃款項	738	1,197
僱員開支(包括董事酬金)		
– 薪金、津貼及其他福利	5,639	4,174
– 退休福利計劃供款	231	147
匯兌(收益)／虧損淨額	(63)	30
可供出售投資之減值虧損	-	83

10. 所得稅

本公司於開曼群島註冊成立，並獲豁免繳納開曼群島稅項直至二零二一年為止。本公司於英屬處女群島成立之附屬公司乃根據英屬處女群島國際商業公司法註冊成立，因而獲豁免繳納英屬處女群島所得稅。

由於按管理層的估計，本集團於整個財政年度並無於香港產生應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備(截至二零一六年六月三十日止六個月：無)。

由於按管理層的估計，中國附屬公司於整個財政年度並無產生應課稅溢利，故並無就中國企業所得稅作出撥備(截至二零一六年六月三十日止六個月：無)。

由於按管理層的估計，印尼附屬公司於整個財政年度並無產生應課稅溢利，故並無就印尼企業所得稅作出撥備(截至二零一六年六月三十日止六個月：無)。

11. 股息

截至二零一七年六月三十日止六個月，董事會不建議派付任何中期股息(截至二零一六年六月三十日止六個月：無)。

簡明綜合中期財務資料附註

12. 每股虧損

- (a) 每股基本虧損乃按截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月之本公司擁有人應佔虧損除以已發行普通股加權平均數計算。

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核)	二零一六年 (未經審核)
就計算每股基本虧損之本公司擁有人應佔虧損(千港元)	(17,123)	(8,171)
就計算每股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數(千股)	7,539,944	7,052,525

- (b) 本集團於二零一七年六月三十日有尚未行使購股權。該等購股權對截至二零一七年六月三十日止六個月之每股虧損並無攤薄影響(截至二零一六年六月三十日止六個月：購股權及認股權證對每股虧損並無攤薄影響)。

13. 投資物業

	於二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
	按公允值	
於一月一日	358,279	96,882
預付款項重新分配	25,022	-
添置	2,595	99,417
透過附屬公司收購	29,132	174,908
匯兌差額	6,670	(15,110)
公允值變動	-	2,182
	421,698	358,279

本集團於二零一六年十二月二十三日收購位於中國遼寧省營口市鮫魚圈區白沙灣之兩幅地塊，其中一幅總使用面積約為22,410平方米之地塊之土地使用權許可證尚未取得，於二零一六年十二月三十一日，代價人民幣22,410,000元(相當於約25,022,000港元)已列作投資物業之預付款。有關土地使用權許可證已其後於回顧期內取得，因此，該幅地塊之賬面值已由投資物業預付款項重新分類為投資物業。

簡明綜合中期財務資料附註

13. 投資物業(續)

於二零一七年一月三日，本公司間接全資附屬公司收購營口海達。該公司為一家於中國成立之公司，持有一幅總使用面積約為5,000平方米之地塊及兩幢總樓面面積約5,022平方米之樓宇，代價為人民幣24,650,000元(相當於約27,773,000港元)。該等物業位於中國遼寧省營口市西市區。

於二零一七年六月三十日，本集團投資物業乃由管理層經參考類似地區及環境中類似物業的近期成交價市場證據後按公允值進行估值。概無獨立合資格專業估值師進行估值。本期間投資物業的公允值概無變動。

於二零一七年六月三十日，本集團賬面值為323,548,000港元(二零一六年十二月三十一日：217,620,000港元)的投資物業經已抵押，以作為本集團獲授若干計息銀行貸款(附註20)的擔保。

14. 可供出售投資

	於二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非上市股本證券，按公允值(附註)	100,000	100,000
上市股本證券，按公允值	200	200
	100,200	100,200

附註：結餘指認購該基金之A類股份相關之非上市投資，總額為100,000,000港元。於回顧期內，是項投資之公允值並無任何變動。

15. 應收貿易賬款

	於二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款	-	41,106

本集團與其客戶之貿易條款主要為信貸形式，信貸期一般由30日至180日不等。

簡明綜合中期財務資料附註

15. 應收貿易賬款(續)

於報告日期根據發票日期之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	於二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
30日內	-	978
31至60日	-	-
61至90日	-	7,010
91至120日	-	18,089
121至150日	-	15,029
	-	41,106

16. 持至到期投資

於二零一七年四月七日，本集團認購由華君(於聯交所上市之公司)發行之債券，代價為30,000,000港元。是項持至到期投資為無抵押、按年利率6%計息及須於一年內償還(二零一六年六月三十日：無)。

17. 按金、預付款項及其他應收款項

	於二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動		
投資物業預付款項(附註(i))	-	25,022
流動		
按金	11	390
採購存貨預付款項	82,716	87,276
其他預付款項(附註(ii))	89,744	353
應收投資收入	-	7,435
應收利息收入	419	-
其他應收款項	792	106
	173,682	95,560
按金、預付款項及其他應收款項總額	173,682	120,582

附註：

- (i) 有關款項指就一幅總使用面積約22,410平方米之地塊之已付代價。由於於二零一六年十二月三十一日尚未取得該幅地塊之土地使用權許可證，因此已支付之款項已列作預付款項。於回顧期內已取得土地使用權許可證，因此預付款項已重新分類為投資物業。
- (ii) 於二零一七年六月十三日，本公司間接全資附屬公司與一名中國供應商訂立合約，以購買物料翻新投資物業，金額為人民幣93,000,000元(相當於約105,648,000港元)。於二零一七年六月三十日，已向供應商支付人民幣79,000,000元(相當於約89,744,000港元)作為預付款項。

簡明綜合中期財務資料附註

18. 應收貸款

於二零一七年五月十九日，本公司之間接全資附屬公司（「委託貸款方」）、一名獨立第三方（「借款方」）及中國一間商業銀行（「受託人」）訂立委託貸款合同，據此，委託貸款方同意透過受託人向借款方提供本金金額人民幣12,000,000元（相當於約13,632,000港元）之委託貸款，按年利率9.0%計息。有關委託貸款須於二零一七年九月十九日償還。

19. 應付貿易賬款及其他應付款項

	於二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應付貿易賬款(附註)	231	231
建築及其他應付成本	3,133	8,107
其他應付款項	7,035	10,001
應付代價	7,800	7,800
應計負債	2,298	2,775
	20,497	28,914

附註：

有關款項按一般信貸期30至180日償還。

於報告日期，根據發票日期之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	於二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
30日內	-	231
超過180日	231	-
	231	231

20. 銀行貸款

於二零一七年六月三十日，銀行貸款之賬面值分析如下：

	於二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
流動		
銀行貸款－有抵押	273,776	180,884

於二零一六年一月二十八日，本公司間接全資附屬公司環能國際貿易(營口)有限公司(「環能營口」)(作為借款方)與中國一間商業銀行訂立人民幣92,000,000元(相當於約104,512,000港元)之銀行貸款協議。該銀行貸款由本集團於二零一七年六月三十日賬面值為93,493,000港元之投資物業作抵押。有關貸款已於二零一七年一月獲重續一年。本集團已獲銀行確認，其將於有關銀行貸款到期時無條件將到期日延長十二個月。

於二零一六年七月二十日，本集團收購遼寧淘氣寶商城管理有限公司之100%股權，該公司與中國一間商業銀行有銀行貸款人民幣70,000,000元(相當於約79,520,000港元)。銀行貸款以本集團於二零一七年六月三十日賬面值為129,621,000港元之投資物業作抵押。有關貸款已於二零一七年三月獲重續一年。本集團已獲銀行確認，其將於有關銀行貸款到期時無條件將到期日延長十二個月。

於二零一七年六月二十一日，本公司之間接全資附屬公司營口海浪谷旅遊有限公司(作為借款方)與中國一間商業銀行訂立人民幣79,000,000元(相當於約89,744,000港元)之銀行貸款協議。該銀行貸款由本集團於二零一七年六月三十日賬面總值為100,434,000港元之投資物業作抵押。

21. 收購附屬公司

於二零一七年一月十二日，本集團收購營口海達之100%股權，該公司持有位於中國遼寧省營口市之若干物業，代價為人民幣24,650,000元(相當於約27,773,000港元)。有關收購並無產生重大收購相關成本。於被本集團收購前，除持有投資物業外，營口海達並無任何業務活動。因此，董事認為，收購營口海達並不構成業務合併，惟構成收購資產。

22. 有關連人士交易

截至二零一七年六月三十日止六個月，主要管理人員補償(包括應計花紅)約為2,589,429港元(二零一六年六月三十日：1,666,000港元)。

簡明綜合中期財務資料附註

23. 報告期末後事項

於二零一七年七月四日，本公司之間接全資附屬公司環能礦業與華奕訂立一份協議，據此，環能礦業有條件地同意收購及華奕有條件地同意出售CAIDL之100%股權，代價為人民幣54,000,000元（相當於約63,180,000港元），將以現金償付。據華奕告知，CAIDL之間接全資附屬公司遼寧興城市於中國持有位於中國遼寧省興城市高家嶺鄉郭家村佔地0.1479平方公里之花崗岩礦場開採權之勘探牌照。於本報告日期，有關收購尚未完成。有關交易之進一步詳情載於本公司日期為二零一七年七月四日之公佈內。

24. 批准刊發未經審核簡明綜合中期財務報表

未經審核簡明綜合中期財務報表於二零一七年八月二十八日獲董事會批准及授權刊發。

中期股息

董事會議決不宣派截至二零一七年六月三十日止六個月之中期股息(二零一六年六月三十日：無)。

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債券之權益及短倉

於二零一七年六月三十日，本公司董事及最高行政人員(如有)於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第352條記入本公司須予存置之登記冊或根據上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)知會本公司及聯交所之權益及短倉如下：

董事於本公司股份及相關股份之長倉

董事姓名	身份及權益性質	所持 股份數目	所持相關 股份數目	總計	概約持股 百分比
孫粗洪先生(「孫先生」)	受控制公司之權益	2,207,485,423 (附註)	-	2,207,485,423	29.28%

附註：

此等權益由Able Victory Enterprises Limited(「Able Victory」)持有，Able Victory為Epic Wise International Limited(「Epic Wise」)之全資附屬公司，而Epic Wise則由孫先生全資擁有。孫先生為Able Victory及Epic Wise之唯一董事。因此，根據證券及期貨條例，孫先生及Epic Wise被視為擁有本公司2,207,485,423股股份之權益。

除上文披露者外，於二零一七年六月三十日，概無本公司董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債券中，登記擁有根據證券及期貨條例第352條須予記錄，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益及短倉。

其他資料

購股權計劃

二零零三年購股權計劃(定義見下文)及二零一一年購股權計劃(定義見下文)旨在讓本集團透過給予參與者於本公司股本擁有個人權益的機會，表揚參與者對本集團之貢獻，並鼓勵參與者繼續為本集團之利益作出建樹。

(1) 於二零零三年一月二十五日獲本公司採納之購股權計劃(「二零零三年購股權計劃」)

於二零零三年一月二十五日，本公司根據書面決議案批准二零零三年購股權計劃。截至二零一七年六月三十日止六個月，根據二零零三年購股權計劃授出之購股權變動詳情如下：

二零零三年購股權計劃變動

參與者姓名或類別	授出日期	行使期	每股行使價 (港元)	於 二零一七年 一月一日	於回顧期 內授出	於回顧期 內失效	於回顧期 內註銷	於回顧期 內行使	於 二零一七年 六月三十日
董事									
蔡大維先生(「蔡先生」)	15/06/2009	15/06/2011至15/06/2019	0.5145	1,064,189 ⁽¹⁾	-	-	-	-	1,064,189
(於二零一七年 六月十五日 退任)	09/07/2010	09/07/2012至08/07/2020	0.3947	354,730 ⁽²⁾	-	-	-	-	354,730
				1,418,919	-	-	-	-	1,418,919
其他僱員									
合計	04/02/2010	04/02/2012至04/02/2020	0.3622	2,837,838 ⁽¹⁾	-	-	-	-	2,837,838
	09/07/2010	09/07/2012至08/07/2020	0.3947	2,837,838 ⁽²⁾	-	-	-	-	2,837,838
				5,675,676	-	-	-	-	5,675,676
其他									
合計	15/06/2009	15/06/2011至15/06/2019	0.5145	28,378,379 ⁽¹⁾	-	-	-	-	28,378,379
	06/10/2009	06/10/2011至06/10/2019	0.5286	496,622 ⁽¹⁾	-	-	-	-	496,622
	04/02/2010	04/02/2012至04/02/2020	0.3622	71,300,676 ⁽¹⁾	-	-	-	-	71,300,676
	09/07/2010	09/07/2012至08/07/2020	0.3947	87,760,135 ⁽²⁾	-	-	-	-	87,760,135
				187,935,812	-	-	-	-	187,935,812
				總計： 195,030,407 ⁽³⁾	-	-	-	-	195,030,407 ⁽³⁾

附註：

- (1) 50%購股權可自授出日期兩(2)年後之日起至授出日期十週年止期間獲行使。餘下50%購股權可自授出日期三(3)年後之日起至授出日期十週年止期間獲行使。
- (2) 50%購股權可自授出日期兩(2)年後之日起至授出日期十週年前一日止期間獲行使。餘下50%購股權可自授出日期三(3)年後之日起至授出日期十週年前一日止期間獲行使。
- (3) 於二零一七年六月三十日，本公司根據二零零三年購股權計劃有195,030,407份(二零一六年十二月三十一日：195,030,407份)購股權尚未行使，相當於本公司於該日之已發行股份約2.59%(二零一六年十二月三十一日：約2.59%)。
- (4) 概無購股權於截至二零一七年六月三十日止六個月內獲授出、行使或註銷。

購股權計劃(續)

(2) 於二零一一年五月十二日獲本公司採納之購股權計劃(「二零一一年購股權計劃」)

本公司採納於二零一一年五月十二日舉行之本公司股東週年大會上獲股東批准之二零一一年購股權計劃。截至二零一七年六月三十日止六個月，根據二零一一年購股權計劃授出之購股權變動詳情如下：

二零一一年購股權計劃變動

參與者姓名或類別	授出日期	行使期	每股行使價 (港元)	於 二零一七年 一月一日	於回顧期 內授出	於回顧期 內失效	於回顧期 內註銷	於回顧期 內行使	於 二零一七年 六月三十日
董事									
蔡先生 (於二零一七年 六月十五日 退任)	23/06/2011	23/06/2012至22/06/2021	0.3066	212,838 ⁽¹⁾	-	-	-	-	212,838
				212,838	-	-	-	-	212,838
其他僱員									
合計	23/06/2011	23/06/2012至22/06/2021	0.3066	4,966,216 ⁽¹⁾	-	-	-	-	4,966,216
				4,966,216	-	-	-	-	4,966,216
其他									
合計	23/06/2011	23/06/2012至22/06/2021	0.3066	64,347,974 ⁽¹⁾	-	-	-	-	64,347,974
	31/12/2012	31/12/2013至30/12/2022	0.1149	1,064,189 ⁽¹⁾	-	-	-	-	1,064,189
				65,412,163	-	-	-	-	65,412,163
			總計：	70,591,217 ⁽²⁾	-	-	-	-	70,591,217 ⁽²⁾

附註：

- (1) 50%購股權可自授出日期一(1)年後之日起至授出日期十週年前一日止期間獲行使。餘下50%購股權可自授出日期兩(2)年後之日起至授出日期十週年前一日止期間獲行使。
- (2) 於二零一七年六月三十日，本公司根據二零一一年購股權計劃有70,591,217份(二零一六年十二月三十一日：70,591,217份)購股權尚未行使，相當於本公司於該日之已發行股份約0.94%(二零一六年十二月三十一日：0.94%)。
- (3) 概無購股權於截至二零一七年六月三十日止六個月內獲授出、行使或註銷。

其他資料

董事購買股份或債券之權利

除上文「董事及最高行政人員於股份、相關股份及債券之權益及短倉」及「購股權計劃」章節所披露之事項外，於截至二零一七年六月三十日止六個月內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，致使董事可藉購買本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲取利益，亦無本公司董事或彼等之配偶或未成年子女有權認購本公司證券，或於回顧期內行使任何該等權利。

根據證券及期貨條例股東須予披露的權益及短倉

於二零一七年六月三十日，本公司根據證券及期貨條例第336條規定本公司須存置之權益登記冊載有以下佔本公司已發行股份總數5%以上之權益：

於本公司股份或相關股份的長倉

股東姓名／名稱	身份及權益性質	股份數目	概約持股百分比
孫先生	受控制公司之權益	2,207,485,423 (附註1)	29.28%
Epic Wise	受控制公司之權益	2,207,485,423 (附註1)	29.28%
Able Victory	實益擁有人	2,207,485,423 (附註1)	29.28%
Li, Stephen Hing Yue (「Stephen Li 先生」)	受控制公司之權益	452,400,000 (附註2)	6.00%
Cool Legend Limited (「Cool Legend」)	實益擁有人	452,400,000 (附註2)	6.00%

附註：

1. 此等權益由Able Victory持有，Able Victory為Epic Wise之全資附屬公司，而Epic Wise則由孫先生全資擁有。孫先生為Able Victory及Epic Wise之唯一董事。因此，根據證券及期貨條例，孫先生及Epic Wise被視為擁有本公司2,207,485,423股股份之權益。
2. 此等權益由Cool Legend持有，而Cool Legend則由Stephen Li先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，Stephen Li先生被視為擁有本公司452,400,000股股份之權益。

上述孫先生、Epic Wise及Able Victory所擁有之本公司2,207,485,423股股份權益為同一批股份。

上述Stephen Li先生及Cool Legend所擁有之本公司452,400,000股股份權益為同一批股份。

除上文披露者外，於二零一七年六月三十日，本公司概不知悉任何於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須予記錄之其他相關權益或短倉。

企業管治

於回顧期內，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「企管守則」）之所有適用條文，惟下列偏離事項除外，原因載列如下：

守則條文第E.1.2條

守則條文第E.1.2條規定董事會主席應出席本公司之股東週年大會（「股東週年大會」）。

偏離

董事會主席因其他業務日程未能出席於二零一七年六月十五日舉行之股東週年大會。

上市發行人之董事進行證券交易的標準守則

本公司採納上市規則附錄十所載之標準守則作為其自訂之有關本公司董事進行證券交易之行為守則。經向董事作出具體查詢後，已確認彼等於回顧期內已遵守標準守則所載之規定標準。

審核委員會

本公司於回顧期內之未經審核簡明綜合中期財務資料乃未經審核，惟已由本公司審核委員會審閱，並由董事會在審核委員會之建議下正式批准。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

承董事會命
環能國際控股有限公司

聯席行政總裁
浦巍

香港，二零一七年八月二十八日